
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością (z o.o.) 

Planujecie spore przedsięwzięcie? Macie większy kapitał do dyspozycji? To może byd to - Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością.  

Spółka z o.o. inaczej niż poprzednie posiada osobowośd prawną i jest spółką kapitałową. Będąc wspólnikami w 

takiej spółce kwestie zarządzania nią oddajecie w ręce tzw. zarządu spółki. W momencie zawierania umów 

między spółką a członkiem zarządu oraz w sporach  

z nim spółka reprezentowana jest przez radę nadzorczą lub pełnomocnika powołanego uchwałą zgromadzenia 

wspólników. 

 

 
UWAGA: 

Spółkę z o.o. możecie założyd jednoosobowo. Pomimo, że  słowa spółka kojarzy się  

z minimum dwoma wspólnikami,  ta forma prawna dopuszcza taką możliwośd. W razie potrzeby zawsze 

możecie przyjąd kolejnego wspólnika bez żadnych problemów.  

 

Skoro spółka to oczywiście musi byd umowa spółki. Podobnie jak wcześniej musicie spisad ją w formie aktu 

notarialnego. Ponadto musicie zawrzed w niej: 

 Nazwę firmy i adres siedziby spółki, 

 Przedmiot działalności spółki, 

 Wysokośd kapitału zakładowego, 

 Czy wspólnik może mied więcej niż jeden udział, 

 Liczbę i wartośd nominalną udziałów objętych przez poszczególnych wspólników, 

 Czas trwania spółki, jeżeli jest oznaczony. 

Spółka zaczyna istnied od momentu jej zarejestrowania w KRS-ie. Wtedy także nabywa osobowości prawnej.  

 

Nazwa: 

Nazwę spółki możecie obierad dowolnie, ale musi ona zawierad oznaczenie spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością lub co najmniej formę skrótu spółka z o.o.” lub sp. z o.o. 

 

Wysokośd kapitału: 

Jak wspomnieliśmy aby założyd spółkę z o.o. musicie dysponowad pewnym kapitałem. Nie jest on mały, ale i nie 

ogromny. Na dzisiejszy dzieo kapitał zakładowy spółki powinien wynosid, co najmniej 50.000 złotych, przy 

wartości nominalnej udziału nie niższej niż 50 złotych. 

 

Odpowiedzialnośd: 

Zobowiązania spółki z o.o. nie pociągają za sobą obciążenia Waszego majątku, ani innego ze wspólników. Jeżeli 

np. komornik wytoczy bezskuteczną egzekucję przeciwko takiej spółce, odpowiedzialnośd za jej zobowiązania 

spada na członków zarządu. Odpowiadają solidarnie całym swoim majątkiem. 

 

 
Uwaga: 

Członek zarządu może uniknąd odpowiedzialności jeśli np. wykaże, że we właściwym czasie zgłoszono 

wniosek o ogłoszenie upadłości, albo, że mimo niezgłoszenia tego wniosku wierzyciel nie poniósł szkody. 

 

 

Księgowośd: 

Pełna księgowośd 



 

Plusy: 

 Jako wspólnicy nie bierzecie odpowiedzialności za zobowiązania spółki, 

 Możecie pozyskad kapitału dzięki przyjęciu nowego wspólnika, 

 Możecie pokryd udział w kapitale wkładem rzeczowym (maszyny, urządzenia, budynki). 

 

Minusy: 

 Wysokie minimum kapitału zakładowego, 

 Rejestracja będzie was dużo kosztowad, 

 Nie możecie zawierad umów o pracę z członkami zarządu, którzy są jednocześnie wspólnikami bez 

powołania pełnomocnika lub rady nadzorczej. 

 
Przepisy: Ustawa z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych .  

 

 


